
INSTALACE A AKTIVACE PRODUKTU 

Instalační a aktivační proces spočívá v překopírování obsahu CD-ROMu na disk serveru (počítače) a vložení 

aktivačního kódu. K tomu je potřeba být na počítači přihlášen s oprávněním Administrátora (Správce). 

Postup: 

1. Překopírování obsahu CD-ROMu na server (pevný disk) 

- Překopírujte celý obsah CD-ROMu na sdílený disk serveru (v případě 1 počítače na pevný disk 

počítače) do předem vytvořeného adresáře (např. iDOCTUM). Po překopírování obsahu již není nutná 

přítomnost CD-ROMu v mechanice. 

 

2. Aktivace produktu 

- Před používáním programu je potřeba jej nejprve aktivovat. V adresáři, v němž je zkopírovaný obsah 

CD-ROMu, spusťte soubor activator.exe.  

 

- Pokud souhlasíte s licenční smlouvou, zvolte možnost „Souhlasím“ 

 

 

- V dalším kroku zvolte možnost „a) vlastním identifikační kód“ a do pole „Můj referenční kód“ vložte 

kód, který naleznete na zadní straně DVD obalu. Po vložení kódu klikněte na tlačítko Dále.   

 
 

 



- Pokud byl vložen správný aktivační kód, zobrazí se následující okno. 

 
 

- Po potvrzení tlačítka OK je proces aktivace ukončen a automaticky se spustí program.  

 

- V závislosti na nastavení zabezpečení se může objevit následující systémový dialog. Pro spuštění 

programu zvolte možnost Spustit. 

 
 

3. Spouštění programu 

- Program spustíte dávkovým souborem, který se nachází rovněž v adresáři, do nějž jste zkopírovali 

obsah CD-ROMu – např. v případě programu Biologie – Lidské tělo je to soubor    priroda1.bat. 

Doporučujeme vytvořit zástupce k tomuto souboru a umístit jej do: 

C:\Documents and Settings\All Users\Desktop (pro XP) nebo  

C:\Users\Public\Desktop (pro Visty a WIN 7) 

Pozn. Aktivaci (bod 2) je potřeba provést na každém počítači, na kterém bude program spouštěn, tzn. v případě 

školní sítě je potřeba vložit aktivační kód na každé lokální stanici (pod účtem Administrátora). 

 

V případě dotazů ohledně aktivace a spuštění programu nebo technických problémů se obraťte na dodavatele 

softwaru. Kontaktní údaje: 

mail: info@swproskoly.cz 

tel: +420 226 257 215 


